

comma 63

Capitolo	DESCRIZIONE	stanziamento al 30/09/2005	Riduzione del 10% su stanziamento 2006
101010	indennità di carica, indenn. e rimb. spese per missioni e gettoni di presenza alla presidenza	80.000,00	8.000,00
101020	indenn. e rimb. spese missioni e gettoni di presenza agli organi collegiali di amministrazione	105.000,00	10.500,00
101030	indenn. e rimborso spese per missioni e gettoni di presenza agli organi di controllo	70.000,00	677,00 (*)
Totale			19.177,00
Totale generale (comma 56 e 63)			28.742,00
(*) la riduzione del 10% indicata è stata effettuata sulla quota dello stanziamento riferita ai compensi per gettoni di presenza			

Per quanto riguarda l'aumento delle spese per differenze di cambio passive si rimanda al già citato apprezzamento delle valute rispetto all'euro.

PARTITE DI GIRO

Gli impegni e i relativi accertamenti di cui al Titolo IV – Partite di giro ammontano ad euro **28.066.790,81**.

Si ritiene utile rappresentare di seguito i dati relativi alle partite di giro riguardanti il trasferimento di somme presso gli Uffici all'estero.

PARTITA DI GIRO U421080/E722080 - somme anticipate/recuperate Uffici periferici per la gestione ordinaria

Previsione	impegni /accertamenti al 31/12/2006	residui attivi al 31/12/2006	differenza su previsioni
12.943.799,96	12.102.966,36	341.389,33	-840.833,60

PARTITA DI GIRO U421090/E722090 - somme anticipate/recuperate Uffici periferici per prestazioni istituzionali

Previsione	impegni /accertamenti al 31/12/2006	residui attivi al 31/12/2006	differenza su previsioni
8.698.882,43	8.203.037,76	835.864,65	-495.844,67

PARTITA DI GIRO U421040/E722040 - somme anticipate/recuperate Uffici periferici per accelerazione visti in mercati emergenti

Previsione	impegni /accertamenti al 31/12/2006	residui attivi al 31/12/2006	differenza su previsioni
834.307,43	537.744,61	0,00	-296.562,82
TOTALE RESIDUI ATTIVI		1.177.253,98	

Saldi bancari Uffici esteri al 31/12/2006	
PARIGI	196.783,68
NEW YORK	128.756,39
AMSTERDAM	19.070,55
BERLINO	8.971,69
BRUXELLES	90.963,38
CHICAGO	16.030,23
FRANCOFORTE	122.772,74
LONDRA	56.588,17
LOS ANGELES	3.342,80
MADRID	114.890,45
MONACO	63.108,37
SIDNEY	11.439,54
STOCCOLMA	96.425,42
TORONTO	44.905,50
TOKYO	15.451,99
VIENNA	100.203,02
ZURIGO	49.101,69
MOSCA	38.448,37
Totale	1.177.253,98

Si fa presente che le differenze rispetto alle previsioni sugli importi da trasferire, a diverso titolo, presso gli Uffici all'estero sono dovute essenzialmente al fatto che l'approvazione delle seconde variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio 2006 è intervenuta nella seconda quindicina del mese di dicembre e, pertanto, gli impegni relativi sono stati pagati a residuo nei primi mesi dell'anno 2007.

VARIAZIONI COMPENSATIVE

Ai sensi dell'articolo 20 del D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, nel corso del 2006 sono stati adottati da parte dei responsabili delle Unità Previsionali di Base provvedimenti aventi ad oggetto variazioni compensative. A fini di chiarezza, si riportano nella Tabella che segue i capitoli di bilancio che hanno formato oggetto di variazioni compensative, non senza preliminarmente evidenziare che nella colonna "Previsioni – Variazioni in aumento / diminuzione" del Rendiconto Finanziario risultano iscritti gli stanziamenti di bilancio come rimodulati anche per effetto delle predette variazioni.

XV LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

N.	Data Variazione	U.P.B.	Capitolo	(-)	(+)
1	20 febbraio 2006	UAG	104100 212030	-2.429,52	2.429,52
2	24 febbraio 2006	MADRID	104090 104170	-61,43	61,43
3	17 marzo 2006	LONDRA	104030 105100	-7.365,67	7.365,67
4	10 aprile 2006	FRANCOFORTE	102070 102080	-900,00	900,00
5	12 aprile 2006	RAGONERIA	108010 110020	-18.000,00	18.000,00
6	27 aprile 2006	UAG	211030 212030	-21.000,00	21.000,00
7	2 maggio 2006	LONDRA	104020 104070	-447,76	447,76
8	2 maggio 2006	UREM	104020 105100	-4.328,36	4.328,36
9	2 maggio 2006	UREM	105070 105010	-12.000,00	12.000,00
10	22 maggio 2006	PERSONALE	110040 102010	-60.823,22	60.823,22
11	22 maggio 2006	PERSONALE	110040 102100	-14.532,50	14.532,50
12	14 giugno 2006	STOCCOLMA	104030 107020	-268,53	268,53
13	20 giugno 2006	VIENNA	102070 102080	-2.000,00	2.000,00
14	3 luglio 2006	SYDNEY	104030 104010	-735,00	735,00
15	4 luglio 2006	STOCCOLMA	102020 102070	-2.500,00	2.500,00
16	4 luglio 2006	STOCCOLMA	102110 102080	-2.500,00	2.500,00
17	25 settembre 2006	FRANCOFORTE	102070 102080	-2.000,00	2.000,00
18	12 ottobre 2006	UPM	104160 104250 104040	-19.000,00 -21.000,00	40.000,00
19	12 ottobre 2006	PERSONALE	110040 102150 102010	-227.112,54	125.692,52 101.420,02
20	12 ottobre 2006	UAG	105100 104140 104190	-40.000,00	10.000,00 30.000,00
21	1 dicembre 2006	TOKYO	102080 102070	-3.671,89	3.671,89
22	1 dicembre 2006	PERSONALE	102090 110030	-3.000,00	3.000,00
23	4 dicembre 2006	PARIGI	102070 102080	-1.000,00	1.000,00
TOTALI				-466.676,42	466.676,42

RESIDUI**ATTIVI**

Il riaccertamento dei residui attivi alla data del 31 dicembre 2006 ha comportato variazioni pari ad **euro 5.448,50**.

Si riporta qui di seguito la tabella che evidenzia la gestione dei residui attivi con le variazioni intervenute:

RESIDUI ATTIVI

CONSISTENZA AL 1/01/2006		€ 4.030.189,17
RISCOSSIONI	€ 2.136.400,51	
MINORI ACCERTAMENTI	€ 5.448,50	
		€ 1.888.340,16
RESIDUI ESERCIZIO 2006		€ 3.619.994,89
TOTALE RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2006		€ 5.508.335,05

La consistenza dei residui attivi al 31 dicembre 2006 pari ad euro 5.508.335,05 presenta **un incremento di euro 1.478.145,88** rispetto ai dati registrati al 1° gennaio 2006.

Si evidenziano di seguito i dati più significativi:

**capitolo 203020 – trasferimenti per interventi speciali
a sostegno dell'immagine del turismo italiano**

residui competenza 2006	euro	800.000,00
-------------------------	------	------------

**capitolo 204010 – compartecipazione Regioni alle
azioni promozionali mercati esteri**

residui competenza 2006	euro	1.297.838,24
residui esercizi precedenti	euro	1.053.510,50

totale	euro	2.351.348,74
---------------	-------------	---------------------

**Capitolo 205010 -compartecipazione dei Comuni e
Province alle azioni promozionali i mercati esteri**

residui competenza 2006	euro	135.738,00
residui esercizi precedenti	euro	42.217,50

totale	euro	177.955,50
---------------	-------------	-------------------

Capitolo 309010 – recuperi e rimborsi diversi

Residui competenza 2006	euro	202.796,62
Residui esercizi precedenti	euro	<u>567.687,14</u>
Totale	euro	770.483,76

Trattasi del rimborso da parte del MAP delle spese sostenute per stipendi ed oneri a seguito dell'assunzioni di personale effettuate in deroga negli anni 2004/2005

TITOLO IV – Partite di giro

Residui competenza 2006	euro	1.174.901,62
Residui esercizi precedenti	euro	<u>49.264,11</u>
Totale	euro	1.224.165,73

Quanto al capitolo 722080 (Somme recuperate dagli uffici periferici per la gestione ordinaria) si registra il totale abbattimento dei residui di inizio esercizio, fatta eccezione per la somma di **euro 5.634,00** che corrisponde al deposito vincolato dalla banca presso cui è intrattenuto il conto bancario dell'Ufficio di Sydney che, in applicazione della normativa locale, deve conservare una giacenza minima fissa pari a dollari 10.000,00.

Relativamente ai residui attivi di dubbia esigibilità per € 65.099,61 – come indicati nella tabella dell'Avanzo di Amministrazione al 31.12.2006 – l'Ufficio Affari Generali non ha comunicato alcuna variazione rispetto al consuntivo 2005 in quanto l'Ufficio rimane in attesa da parte dell'Avvocatura Generale dello Stato, di precisazioni sui tempi necessari per l'intimazione di pagamento.

Pertanto, il residuo di cui trattasi risulta tuttora di dubbia esigibilità, in relazione all'andamento presumibile del contenzioso.

Tra i residui attivi antecedenti l'esercizio finanziario in corso si riportano quelli da più tempo in essere, e precisamente:

Capitolo 309010:

- n. 704 del 1999 per € 81.316,66 – Ministero Finanze importo tributi IRAP erroneamente versati ed in attesa di rimborso.
- n. 408 del 2001 per € 3.740,75 – Somma da recuperare nei confronti di un membro del Collegio dei Revisori.
- n. 435 del 2001 per € 22.540,37 – Ministero delle Finanze per importo trattenuto impropriamente su retribuzioni del personale.

RESIDUI PASSIVI

Il riaccertamento dei residui passivi alla data del 31 dicembre 2006 ha comportato variazioni pari ad **€ 215.673,52**

Si riporta qui di seguito gli importi che evidenziano la gestione dei residui passivi con le variazioni intervenute:

CONSISTENZA AL 1° GENNAIO 2006	€ 25.811.585,49
PAGAMENTI	€ 20.773.280,06
MINORI ACCERTAMENTI	€ 215.673,52
	<u>€ 4.822.631,91</u>
RESIDUI DELL'ESERCIZIO 2006	<u>€ 6.562.187,83</u>
TOTALE RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2006	<u>€ 11.384.819,74</u>

A fronte di una consistenza al 01.01.2006 di € 25.811.585,49, il dato a consuntivo evidenzia un decremento dei residui passivi pari ad € 14.426.765,75. Tale decremento scaturisce sostanzialmente dai pagamenti effettuati nel corso dell'anno a fronte degli impegni assunti a fine anno 2005 relativi alle finalità promozionali di cui alla Legge 80/2005.

Lo smaltimento dei residui relativi ad esercizi precedenti ha in particolare riguardato le seguenti categorie di bilancio:

- ✓ **Categ. II - Oneri per il personale in attività di servizio:** il residuo iniziale di € 1.591.510,79, riaccertato in euro 1.563.327,54, è stato pagato per € 1.546.746,64;
- ✓ **Categ. IV - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi:** a fronte di un residuo iniziale di € 1.512.951,94, riaccertato in euro 1.448.628,01, sono stati effettuati pagamenti per € 1.157.884,62; restano relativamente all'anno 2005:
 - € 94.976,00 a valere sul capitolo 104240 spese per fornitura apparati video comunicazione, in attesa di fatturazione per fornitura non ancora completata;
 - € 48.385,20 a valere sul capitolo 104240 in attesa di emissione fattura per completamento del contratto;
 - € 25.326,26 a valere sul 104240 per canoni assistenza gestione applicativi, in attesa di emissione fattura per completamento del contratto.
- ✓ **Categ. V - Spese per prestazioni istituzionali:** a fronte di un residuo iniziale di € 19.038.650,62, riaccertato in euro 18.922.305,60, sono stati effettuati pagamenti per € 14.698.047,42 restano relativamente all'anno 2005:
 - € 1.423.331,24 a valere sul capitolo **105010** (Spese per pubblicità su stampa radiotelevisione e varia) per prestazione servizi pubblicitari campagna per la promozione turistica dell'Itali, in attesa di fatturazione.
 - € 1.248.000,00 a valere sul capitolo **105020** (Spese per la realizzazione e la stampa di pubblicazioni promozionali informative e periodiche) per servizi

editoriali abbinati alla campagna di promozione turistica, in attesa di fatturazione;

- € 619.861,26 a valere sul capitolo **105050** (Spese per l'assistenza alla commercializzazione dell'offerta turistica e incentivi) per azioni di co-marketing da parte di Uffici periferici, in attesa di fatturazione;
- € 654.309,97 a valere sul capitolo **105150** (Accordi di Programma con le Regioni) in attesa di rendicontazione da parte delle regioni;

Tra i residui passivi antecedenti l'esercizio finanziario in corso si riportano quelli da più tempo in essere, e precisamente:

- **Capitolo 105070** n. 598 del 2000 per € 4.131,66 – Alitalia, per organizzazione di n. 2 *educ tour*, in attesa di comunicazioni da parte della società.
- **Capitolo 105150** n. 1474 del 2001 per € 36.151,98 – In attesa da parte della regione Liguria della documentazione di spesa per un progetto promozionale sul mercato tedesco.
- **Capitolo 105050** n. 1508 del 2002 per € 36.151,99 – In attesa di rendicontazione da parte della regione Veneto per accordo di programma "*vivere il veneto*".

Si riportano, qui di seguito, i risultati finali suddivisi per titoli delle entrate e delle spese di competenza dell'anno 2006:

ENTRATE

TITOLO I – Entrate correnti	€ 30.607.311,20
TITOLO II – Entrate in conto capitale	€ 813,01
TITOLO III – Partite di giro	€ 28.066.790,81

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE **€ 58.674.915,02**

SPESE

TITOLO I – Spese correnti	€ 32.922.785,98
TITOLO II – Spese in conto capitale	€ 1.057.378,51
TITOLO III – Partite di giro	€ 28.066.790,81

TOTALE GENERALE DELLE SPESE **€ 62.046.955,30**

Con un disavanzo finanziario di competenza pari ad € 3.372.040,28.

La situazione amministrativa al 31 dicembre 2006 presenta un avanzo di amministrazione pari a € 1.797.117,38 con un decremento di € 3.161.815,26 rispetto al dato al 31 dicembre 2005 pari a € 4.958.932,64.

La situazione viene riassunta nella seguente tabella che pone in evidenza le diverse fonti di formazione dell'avanzo di amministrazione:

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31.12.2006

CONSISTENZA DELLA CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO			€ 26.740.328,96
Riscossioni	in c/competenza	€ 55.054.920,13	
	in c/residui	€ 2.136.400,51	€ 57.191.320,64
Pagamenti	in c/competenza	€ 55.484.767,47	
	in c/residui	€ 20.773.280,06	€ 76.258.047,53
CONSISTENZA DELLA CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO			€ 7.673.602,07
Residui attivi	degli esercizi precedenti	€ 1.888.340,16	
	dell'esercizio	€ 3.619.994,89	€ 5.508.335,05
Residui passivi	degli esercizi precedenti	€ 4.822.631,91	
	dell'esercizio	€ 6.562.187,83	€ 11.384.819,74
AVANZO D'AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO			€ 1.797.117,38

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2007 risulta così prevista:

PARTE VINCOLATA

al Trattamento di fine rapporto

ai Fondi per rischi ed oneri

.....

.....

al Fondo ripristino investimenti

per i seguenti altri vincoli:

Quota vincolata per rinnovi contrattuali in corso € 48.869,49

Quota costituita dai proventi della vendita di immobili,
destinata
all'acquisto di immobili € 516.392,42

TOTALE PARTE VINCOLATA € 565.261,91

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE € 1.231.855,47

Residui attivi di dubbia esigibilità -€ 65.099,61

QUOTA DISPONIBILE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: € 1.166.755,86

Previsione di utilizzo della quota disponibile dell'avanzo di amministrazione

Spese per prestazioni istituzionali e funzionamento

E' opportuno rilevare che concorrono alla formazione di tale avanzo di amministrazione vari elementi tra cui:

- Il riaccertamento dei residui passivi relativi alla gestione ordinaria per un importo pari ad € 215.673,52;
- Minori spese ed economie realizzate sulla quasi totalità dei capitoli di bilancio gestiti dagli Uffici della Sede Centrale e dagli Uffici periferici dell'Ente, di cui si evidenziano le principali componenti :
 - Categoria II : economia di euro 292.777,18 dovuta principalmente alla mancata sostituzione di personale locale dimissionario all'estero e al mancato trasferimento di personale di ruolo all'estero;
 - Categoria IV : economia di euro 137.383,09 dovuta ad un contenimento delle spese di funzionamento;
 - Categoria V : economia di euro 92.430,88 dovuta principalmente al non impegnato per distribuzione materiale pubblicitario e minori spese per partecipazioni a manifestazioni fieristiche.
 - Categoria X : economia di euro 394.814,41, dovuta principalmente al fondo di riserva per euro 340.000,00.

Per quanto riguarda il **CONTO ECONOMICO**, si pone in evidenza, qui di seguito, una esplicitazione delle poste che lo compongono.

La prima parte comprende le entrate e le spese finanziarie di parte corrente, rispettivamente pari ad € 30.607.311,20 ed € 32.922.785,98.

La seconda parte è così composta :

SOPRAVVVENIENZE ATTIVE

- Plusvalenza alienazione fotocopiatrice, Delegazione di New York € 813,01
- Utili Promuovitalia capitalizzati € 10.544,80

totale € 11.357,81

INSUSSISTENZE PASSIVE

- Riaccertamento residui passivi € **215.673,52**

SPESE IMPEGNATE DI COMPETENZA DI SUCCESSIVI ESERCIZI

- Beni viaggianti anni 2005/2006 € **358.319,45**

TOTALE PARTE SECONDA € 585.350,78

SPESE DI COMPETENZA IMPEGNATE IN PRECEDENTI ESERCIZI

- Beni viaggianti esercizi precedenti introdotti nell'anno 2006 € 384.692,73

AMMORTAMENTI E DEPERIMENTI

- Immobili € 106.153,82

- Automezzi, mobili, macchine, impianti, attrezzature e macchinari € 219.610,70

QUOTA DELL'ESERCIZIO PER L'ADEGUAMENTO DEL FONDO INDENNITÀ DI ANZIANITÀ AL PERSONALE

€ 289.829,07

VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE :**Sopravvenienze passive**

- Arretrati pagati al personale a seguito dell'approvazione del CCNL – bienni economici 2002/2003 e 2004/2005 € 598.806,72

- minusvalenza beni radiati € 9.017,69

totale € 607.824,41

Insussistenze attive

- Residui attivi riaccertati € 5.448,50

TOTALE PARTE SECONDA € 1.613.559,23

Dal conto economico si evince pertanto un disavanzo economico di € 3.343.683,23

Tale disavanzo trova corrispondenza nello Stato Patrimoniale che mostra come la consistenza del patrimonio netto ad **inizio 2006 pari ad € 5.829.727,91** sia diminuita ad € **2.486.044,68 al 31 dicembre 2006**.

Si fa presente che il valore della consistenza iniziale al 1° gennaio 2006 delle immobilizzazioni tecniche ha subito una variazione, a seguito di un aggiornamento delle aliquote di ammortamento, come meglio esplicitato nella Delibera del Commissario Straordinario N° 32/2006 del 20 giugno 2006, pur rimanendo invariata nel suo totale.

Nell'Attivo dello Stato Patrimoniale, tra gli Investimenti Mobiliari, a seguito della comunicazione pervenuta dall'Ufficio Pianificazione e metodo in data 28 marzo 2007 prot . 570, concernente il bilancio consuntivo al 31 dicembre 2005 della società Promuovi Italia s.r.l. di cui l'ENIT è socio, si è provveduto all'adeguamento del valore della partecipazione dell'Ente al valore del Patrimonio Netto della Società ammontante ad € 26.064,00 il cui 70% (quota di proprietà Enit – Agenzia nazionale del turismo al 31/12/2006) è pari ad € 18.244,80.

XV LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2006				
ATTIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	All' 1.1.2006	Al 31.12.2006	IN PIU'	IN MENO
Disponibilità liquide				
Contabilità speciale presso la Tesoreria dello Stato	26.740.328,96	7.673.602,07		19.066.726,89
	26.740.328,96	7.673.602,07	0,00	19.066.726,89
RESIDUI ATTIVI				
Crediti verso lo Stato ed altri Enti	2.389.566,71	3.329.304,24	939.737,53	
Crediti verso acquirenti				
Crediti diversi	709.756,72	893.252,84	183.496,12	
Residui attivi relativi al funzionamento degli Uffici Enit all'estero	809.971,27	1.177.253,98	367.282,71	
Crediti per interessi attivi	113,37	1.256,36	1.142,99	
Depositi cauzionali	120.781,10	107.267,63		13.513,47
	4.030.189,17	5.508.335,05	1.491.659,35	13.513,47
INVESTIMENTI MOBILIARI				
Partecipazioni azionarie e quote società (Convention Bureau Italia S.r.l.+ Promuovi Italia)	79.721,68	87.966,48	8.244,80	
	79.721,68	87.966,48	8.244,80	0,00
IMMOBILI				
Immobili in Italia	5.303.056,22	5.432.780,07	129.723,85	
Immobili all'estero	262.931,48	262.931,48	0,00	0,00
	5.565.987,70	5.695.711,55	129.723,85	0,00
IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
Automezzi	22.585,87	22.585,87	0,00	0,00
Mobili e macchine da ufficio *	1.082.464,87	1.108.308,25	30.101,85	4.258,47
Impianti, attrezzature, macchinari *	1.697.012,36	1.700.751,15	287.820,83	284.082,04
	2.802.063,10	2.831.645,27	317.922,68	288.340,51
DIVERSI				
Giacenza di magazzino - cancelleria	11.156,34	4.920,14		6.236,20
Giacenza di magazzino - cancelleria informatica	32.003,35	25.091,53	15.697,40	22.609,22
Biblioteca, artigianato, cineteca, fototeca	187.547,18	187.547,18	0,00	0,00
	230.706,87	217.558,85	15.697,40	28.845,42
TOTALE ATTIVITA'	39.448.997,48	22.014.819,27	1.963.248,08	19.397.426,29
TOTALE A PAREGGIO	39.448.997,48	22.014.819,27	1.963.248,08	19.397.426,29
Licenze software	322.676,84	358.782,14	36.105,30	

PASSIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE	
	All' 1.1.2006	Al 31.12.2006	IN PIU'	IN MENO
RESIDUI PASSIVI				
Debiti verso lo Stato ed altri Enti	4.676.241,11	1.773.149,93		2.903.091,18
Debiti verso fornitori	1.300.584,35	670.034,18		630.550,17
Debiti verso terzi per prestazioni ricevute	17.756.689,78	6.300.891,72		11.455.798,06
Debiti diversi	2.077.752,07	2.640.423,03	562.670,96	
Spese e commissioni bancarie	318,18	320,88	2,70	
Depositi a cauzione	0,00	0,00		
Fondo residui perenti	0,00	0,00		
	25.811.585,49	11.384.819,74	562.673,66	14.989.439,41
Fondi accantonamento vari				
Fondo liquidazione indennità di anzianità al personale	3.758.906,66	4.048.735,73	289.829,07	
	3.758.906,66	4.048.735,73	289.829,07	0,00
Poste rettificative dell'attivo				
Fondo ammortamento immobili	2.209.466,93	2.315.620,75	106.153,82	
Fondo ammortamento automezzi, mobili, macchine d'ufficio, impianti, attrezzature, macchinari	1.839.310,49	1.779.598,37	219.610,70	279.322,82
	4.048.777,42	4.095.219,12	325.764,52	279.322,82
TOTALE PASSIVITA'	33.619.269,57	19.528.774,59	1.178.267,25	15.268.762,23
PATRIMONIO NETTO	5.829.727,91	2.486.044,68		3.343.683,23
TOTALE A PAREGGIO	39.448.997,48	22.014.819,27	1.178.267,25	18.612.445,46

* La consistenza iniziale al 01/01/2006 ha subito una variazione come da delibera del Commissario Straordinario n°35/2006

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO 2006
Parte Seconda: Componenti che non danno luogo a movimenti finanziari

Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio	
Produzione e movimenti interni	
Trasferimenti attivi in natura (oblazioni, lasciti, donazioni in natura)	
Variazioni patrimoniali straordinarie	
Sopravvenienze attive	11.357,81
Insussistenze passive (residui pass.riacc)	215.673,52
Spese impegnate di competenza di successivi esercizi	358.319,45
Totale Parte Seconda	585.350,78
Totale Generale dell'Entrata	31.192.661,98
Disavanzo Economico	3.343.683,23
Totale a pareggio	34.536.345,21

Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	384.692,73
Produzione e movimenti interni	
Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi e oblazioni in natura)	
Ammortamenti e deperimenti:	
Immobili	106.153,82
Automezzi, mobili, macchine, impianti, attrezzature e macchinari	219.610,70
Svalutazioni e deprezzamenti	
Accantonamenti per oneri presunti di competenza	
Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità di anzianità del personale	289.829,07
Variazioni patrimoniali straordinarie:	
Sopravvenienze passive (minusvalenza)	607.824,41
Insussistenze attive	5.448,50
Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi	0,00
Totale Parte Seconda	1.613.559,23
Totale Generale della Spesa	34.536.345,21
Totale a pareggio	34.536.345,21

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO 2006
Parte Prima: Entrate e Spese finanziarie di parte corrente

ENTRATE	
TITOLO I - ENTRATE CONTRIBUTIVE	
CATEGORIA I - Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	
CATEGORIA II - Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	
TITOLO II - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	
CATEGORIA III - Trasferimenti da parte dello Stato	23.931.138,00
CATEGORIA IV - Trasferimenti da parte delle Regioni	4.681.418,07
CATEGORIA V - Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Province	279.794,00
CATEGORIA VI - Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	-
TITOLO III - ALTRE ENTRATE	
CATEGORIA VII - Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	297.793,64
CATEGORIA VIII - Redditi e proventi patrimoniali	135.729,83
CATEGORIA IX - Poste correttive e compensative di spese correnti	413.599,16
CATEGORIA X - Entrate non classificabili in altre voci	867.838,50
Totale Parte Prima	<u>30.607.311,20</u>

SPESE	
TITOLO I - SPESE CORRENTI	
CATEGORIA I - Spese per gli organi dell'Ente	183.986,81
CATEGORIA II - Oneri per il personale in attività di servizio	15.836.094,58
CATEGORIA III - Oneri per il personale in quiescenza	
CATEGORIA IV - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	6.172.491,73
CATEGORIA V - Spese per prestazioni istituzionali	9.404.578,87
CATEGORIA VI - Trasferimenti passivi	94.941,73
CATEGORIA VII - oneri finanziari	31.266,64
CATEGORIA VIII - Oneri tributari	882.844,93
CATEGORIA IX - Poste correttive e compensative di entrate correnti	87.490,07
CATEGORIA X - Spese non classificabili in altre voci	229.090,62
	<u>32.922.785,98</u>

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31.12.2006

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio			€ 26.740.328,96
Riscossioni	in c/competenza	€ 55.054.920,13	
	in c/residui	€ 2.136.400,51	€ 57.191.320,64
Pagamenti	in c/competenza	€ 55.484.767,47	
	in c/residui	€ 20.773.280,06	€ 76.258.047,53
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			€ 7.673.602,07
Residui attivi	degli esercizi precedenti	€ 1.888.340,16	
	dell'esercizio	€ 3.619.994,89	€ 5.508.335,05
Residui passivi	degli esercizi precedenti	€ 4.822.631,91	
	dell'esercizio	€ 6.562.187,83	€ 11.384.819,74
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio			€ 1.797.117,38

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2007 risulta così prevista:

Parte vincolata

al Trattamento di fine rapporto	
ai Fondi per rischi ed oneri	
.....	
.....	
al Fondo ripristino investimenti	
per i seguenti altri vincoli:	
Quota vincolata per rinnovi contrattuali in corso	€ 48.869,49
Quota costituita dai proventi della vendita di immobili, destinata all'acquisto di immobili	€ 516.392,42
Totale parte vincolata	€ 565.261,91

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE	€ 1.231.855,47
Residui attivi di dubbia esigibilità	-€ 65.099,61
Quota disponibile dell'avanzo di amministrazione :	€ 1.166.755,86

Previsione di utilizzo della quota disponibile dell'avanzo di amministrazione

Spese per prestazioni istituzionali e funzionamento

Rendiconto Finanziario Decisionale - Esercizio Finanziario 2006

ENTRATE

Centro di Responsabilità Amministrativa:

Responsabile:

Valuta: EURO

		Anno finanziario 2006			Anno finanziario 2005		
Codice	Denominazione	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	4.958.932,64					
	FONDO CASSA	26.740.328,96					

Rendiconto Finanziario Decisionale - Esercizio Finanziario 2006

ENTRATE

Centro di Responsabilità Amministrativa: ENIT.

Responsabile:

Valuta: EURO

Codice	Denominazione	Anno finanziario 2006			Anno finanziario 2005		
		Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
TITOLO I	ENTRATE CORRENTI						
Unità 1 02	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
Categoria1 02 0003	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO		23.931.138,00	23.131.138,00	80.785,32	42.872.452,81	42.072.452,81
Totale Categoria	1 02 0003		23.931.138,00	23.131.138,00	80.785,32	42.872.452,81	42.072.452,81
Categoria1 02 0004	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	2.281.984,22	4.681.418,07	4.612.053,55	2.905.814,10	5.359.634,27	3.864.416,48
Totale Categoria	1 02 0004	2.281.984,22	4.681.418,07	4.612.053,55	2.905.814,10	5.359.634,27	3.864.416,48
Categoria1 02 0005	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	107.567,50	279.794,00	209.406,00	150.493,00	354.776,98	247.058,98
Totale Categoria	1 02 0005	107.567,50	279.794,00	209.406,00	150.493,00	354.776,98	247.058,98
Totale Unità	1 02	2.389.551,72	28.892.350,07	27.952.597,55	3.137.092,42	48.586.864,06	46.183.928,27
Unità 1 03	ALTRE ENTRATE						
Categoria1 03 0007	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	4.655,47	297.793,64	295.613,77	39.620,03	363.423,06	362.714,73
Totale Categoria	1 03 0007	4.655,47	297.793,64	295.613,77	39.620,03	363.423,06	362.714,73
Categoria1 03 0008	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	739,68	135.729,83	135.213,15	5.914,68	108.261,43	107.005,07
Totale Categoria	1 03 0008	739,68	135.729,83	135.213,15	5.914,68	108.261,43	107.005,07
Categoria1 03 0009	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI	568.547,49	413.599,16	211.662,89	582.261,73	789.699,92	394.582,54
Totale Categoria	1 03 0009	568.547,49	413.599,16	211.662,89	582.261,73	789.699,92	394.582,54
Categoria1 03 0010	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	65.099,61	867.838,50	863.916,12	132.683,68	829.427,49	829.427,49
Totale Categoria	1 03 0010	65.099,61	867.838,50	863.916,12	132.683,68	829.427,49	829.427,49
Totale Unità	1 03	639.042,25	1.714.961,13	1.506.405,93	760.480,12	2.090.811,90	1.693.729,83
Totale Titolo I	Entrate correnti	3.028.593,97	30.607.311,20	29.459.003,48	3.897.572,54	50.677.675,96	47.877.658,10
TITOLO II	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						